
Stále se hledá tento
pejsek. Neviděli jste ho?
Už je to týden, co Sam se ztra-
til se svým psím kamarádem
Timmym asi něco zvětřili a
ztratili se v Brňanech. Timmy
už je naštěstí doma, ale Sam
pořád cestu domů nenašel.
Naposledy byli vidění v Bo-
hušovicích, Brozanech a Hr-
dlech. Sam může být kdekoliv.
Pokud ho uvidíte, prosíme o
odchyt, nekouše, je očkován i
očipován. Má čip, ale číslo či-
pu zatím není k dispozici. Má
na sobě fialové kšírky – přes-
ně ty co jsou na fotografii – má
tam i známku o očkování od
Vet. Váží cca 17 Kg. Povahově
je společenský a hodný. Nikdo
se ho nemusí bát. Telefon
773958246

Přišlo na adresu redakce

Úklid Chotiměře

Dobrovolné akce proběhla v
sobotu 21. března v Chotiměři.
Jednalo se o úklidovou akci
okolí obce, které se zúčastnilo
okolo 20 občanů. Celá akce se
velmi podařila, včetně závě-
rečného občerstvení. Akce
proběhla pod záštitou starosty

obce a aktivní účasti členů
Jednotky sboru dobrovolných
hasičů Chotiměř. Této akci
předcházelo strojové čistění
místních komunikací, které
bylo provedeno v pátek, 20.
března v dopoledních hodi-
nách. Václav Douda

Vítání jara na ZŠ Na Valech

Ve středu 1. 4. 2015 proběhl na
Základní škole Na Valech v Li-
toměřicích projektový den
„Vítání jara“, který byl zamě-
řen především na blížící se
oslavu velikonočních svátků.

Děti ze všech tříd 1. stupně a
přípravné třídy tvořily hezké
výrobky, např. věnečky, za-

jíčky, zápichy, slepičky, piš-
kotová kuřátka, košíčky
a vyzkoušely si také zdobení
vajíček. Žáci se seznámili pou-
tavou formou s velikonočními
tradicemi. Někteří si rovněž
zasoutěžili, zahráli hry a
splnili úkoly v pracovních lis-
tech.

Podle kalendáře již jaro na-
stalo, ale počasí tomu k výše
uvedenému datu neodpovída-
lo. Snad ho tedy žáci ze ZŠ Na
Valech přivolají. Všichni se již
těší na teplo, sluníčko a jarní
hry.

Úsměv a spokojenost na
tvářích dětí nás učitele pře-
svědčil o oblibě tohoto pro-
jektového dne, který každo-
ročně pořádáme na naší škole.

Za kolektiv učitelů ZŠNaValech
AlenaHillmichová

Jozef Lokaj: Neničte
Dnes mám na mysli vyřezené
brýle. Jak stárne jejich naji-
tel, nositel, stárnou i jeho brý-
ličky, věrné pomocnice v ži-
votě. Potkalo to i mne a upo-
zornila mne na to pracovnice
„Klingr“ optiky v Litoměři-
cích, která delší dobu sledo-
vala z okna jak pročítám je-

jich nabídku na výměnu brý-
lí. Přijal jsem pozvání a šel se
podívat. Dostal jsem doporu-
čení na očního lékaře pana
Havla, který provedl kontrolu
očí a papírování s tím spojené
a věřte nevěřte, na druhý den
jsem měl nové brýle. Všude
nabízí zákazníkům široký vý-

běr skel, rámečku a cena je do-
cela přijatelná.

Zajímalo mne, co se dělá s
vyřazeným optickým materi-
álem, který se počítá na stati-
síce kusů. Pan doktor Havel
mne informoval, že i o to je po-
staráno. Vyřazené brýle se ne-
ničí, na Litoměřicku je už ně-

kolik sběrných míst kam je
možno brýle odevzdat. Tyto
pak putují od nás do několika
zemí Afriky, kde ještě mnoho
let slouží k dobru. Obracím se
proto touto cestou na vás, ne-
ničte, zbytečně neskladujte
doma to, co může ještě jiným
posloužit. Jozef Lokaj

INZERCE

1
0
0
1
1
3
7
8
6
7
_
A

8 U NÁS DOMA úterý 14. dubna 2015deník

Formuláře k projektovým záměrům jsou ke stažení na www.nuts2severozapad.cz.

il
u

s
tr

a
č

n
í 
fo

to
g

ra
fi
e

ROP Severozápad uvažuje o vyhlášení výzev 

v oblastech podpory 1.2, 1.3, 2.2, 3.1 a 3.2
Na  základě doporučení Ministerstva pro místní rozvoj 

uvažuje Řídicí orgán ROP Severozápad o možnosti vyhlá-
sit speci� cké výzvy v souvislosti s ukončováním progra-
mového období 2007-2013 pro tzv. „dokončené projekty“ 
s cílem maximálního využití volných � nančních prostředků.

Jedná se o projekty, které již byly realizovány (popř. bu-
dou ukončeny nejpozději do 30. června 2015), byly � nan-
covány z národních zdrojů a splňují podmínky ROP Seve-
rozápad.

 Současně je však nutné, aby projekty, které by bylo 
možné předložit v těchto výzvách, splňovaly následují-
cí speci� cké podmínky:
•  projekt je bez ve ejné podpory; 
•  minimální celkové zp sobilé výdaje projektu 

iní 5 mil. K ; 
•  dodavatel/é projektu byl/i vybrán/i 

prost ednictvím zadávacího/výb rového ízení; 
•  projekt bude udržitelný 5 let od fi nan ního 

ukončení projektu. 
 
Plánovaný termín v  případě vyhlášení 

těchto výzev v  oblasti podpory 1.2 „Pod-
pora revitalizace a  regenerace středních 
a malých měst“, 1.3 „Infrastruktura v oblasti 
rozvoje lidských zdrojů“, 2.2 „Investice pro 
zlepšení fyzické infrastruktury obcí“, 3.1 
„Rozvoj dopravní infrastruktury regionálního 
a nadregionálního významu“ a 3.2 „Rozvoj 
dopravní obslužnosti regionu“ je nejdříve 
červen 2015.

Pokud jste realizovali nebo realizuje-
te projekt splňující výše uvedené pod-
mínky a  měli byste zájem o  jeho zpětné 
pro� nancování z  ROP Severozápad, žá-
dáme vás o  vyplnění a  zaslání přilože-
ného projektového záměru nejpozd ji 
do 22. dubna 2015 na e-mailovou adresu 
barbora.kloubkova@nuts2 severozapad.cz.


